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1、 [bookmark: _Toc501027951][bookmark: _Toc643][bookmark: _Toc20832][bookmark: _Toc15805][bookmark: _Toc4480][bookmark: _Toc17869][bookmark: _Toc24680][bookmark: _Toc32478][bookmark: _Toc7980][bookmark: _Toc19090]验收项目概况
[bookmark: _Toc6701][bookmark: _Toc501027952][bookmark: _Toc32590][bookmark: _Toc17889][bookmark: _Toc11197][bookmark: _Toc1941][bookmark: _Toc28956]1.1项目概况
[bookmark: _Toc15634][bookmark: _Toc150163215][bookmark: _Toc150163256]江苏常丰精密科技有限公司在对投资环境和市场调查的基础上，经多方论证，投资5600万元于常州市金坛经济开发区腾创工业园区新建动力电池结构件生产项目，该项目为年产动力电池铝壳150万套、动力电池顶盖100万套、BUSBAR软件连接条250万套、电池储能外壳1万套。本项目已获得江苏省金坛经济开发区科技经贸局《企业投资项目备案通知书》（坛开科经备字2016107号）备案。
本项目主要从事机械零部件加工，属于金属制品加工制造。厂区现有员工100人，采用两班制生产，每班8h，年工作300天，年工作时数按4800h计。
公司已于2017年2月委托江苏苏辰环保科技有限公司编制完成《江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目环境影响报告表》。并于2017年5月9日取得金坛区环保局的批复意见（坛环开审[2017]29号。受企业委托，常州佳蓝环境检测有限公司于2017年12月21日-2017年12月22日对该项目进行了竣工环境保护验收检测。
[bookmark: _Toc500510881][bookmark: _Toc30480][bookmark: _Toc5619][bookmark: _Toc494204560][bookmark: _Toc5531][bookmark: _Toc23310][bookmark: _Toc23072]1.2竣工验收重点关注内容
（1）核实主要生产设备、原辅材料用量、种类等，确定项目产能是否发生变化及是否达到环保竣工验收的负荷要求；
（2）核实生产工艺流程，确定项目产污环节是否有变化；
（3）核实各类污染防治措施，对照环评要求是否落实到位；
（4）核实敏感保护目标的距离、方位，说明卫生防护距离内是否存在保护目标；
（5）核查企业环境风险防范措施是否按要求落实到位。
[bookmark: _Toc9785][bookmark: _Toc7780][bookmark: _Toc16935][bookmark: _Toc32114][bookmark: _Toc500510882][bookmark: _Toc494204561][bookmark: _Toc12460]1.3验收工作技术程序和内容
验收检测工作可分为启动、自查、编制检测方案、实施检测和核查、编制检测报告五个阶段。验收工作技术程序见图1-1。
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建设项目竣工后，建设单位或者委托技术机构
启动环保验收工作
)
 (
启
动阶段
)

 (
收
集资料：项目立项核准文件、环境影响评价文件及审批文件、环保设计资料、施工合同、施工期监理报告、工程竣工资料等
)

 (
研读资料、现场踏勘、了解工程概况和周边区域环境特点、明确有关环境保护要求，制定验收初步工作方案
)


 (
进行自查
)

 (
自查
阶段
)

 (
环保手续履行情况
) (
环境保护设施建设情况
) (
项目建成情况
)

 (
手续不全的，需及时
补办
) (
发生重大变动的，应及时履行相关手续
) (
未同步建成的，及时整改
)


 (
编制检测方案
)
 (
确定验收检测内容
) (
确定验收范围和内容
) (
确定验收执行标准
)


 (
编制验收检测方案
)



 (
实施检测与核查
) (
实施检测与核查
)

 (
其他环境保护设施核查
) (
环境保护设施运行效果和污染物排放检测
) (
环境质量检测
（必要时）
) (
现场和实验
室质量控制
) (
工况记录
)



 (
编制检测报告
) (
其他环境保护设施核查结果分析
) (
工况记录结果分析
) (
质控数据分析
) (
检测结果分析与评价
) (
环境质量影响分析与评价
)


 (
编制验收检测报告
)
 (
提出验收意见
)
 (
存在问题需要整改
) (
合格
)
 (
其他需要说明的事项
)
 (
形成验收报告
)

 (
公开、登记相关信息并建立档案
)
图1-1  竣工环境保护验收技术工作程序图
[bookmark: _Toc18095][bookmark: _Toc501027956]



2、 [bookmark: _Toc16618][bookmark: _Toc17901][bookmark: _Toc11461]验收检测依据
（1）《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第253号，1998年11月）；
（2）国务院关于修改《建设项目环境保护管理条例》的决定（国务院令第682号令）；
（3）参考《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类（征求意见稿）》；
（4）关于发布《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的公告，国环规环评（2017）4号；
（5）《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》(江苏省环境保护局，苏环控（1997）122号，1997年9月)；
（6）《关于进一步优化建设项目竣工环境保护验收检测（调查）相关工作的通知》(苏环规[2015]3号)；
（7）《有关加强建设项目竣工环境保护验收检测工作的通知》（江苏省环境保护厅，苏控监[2006]2号）；
（8）《关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）》（环办环评函[2017]1235号）； 
（9）《江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目环境影响报告表》（江苏苏辰环保科技有限公司，2017年2月）；
[bookmark: _Toc24722][bookmark: _Toc447791337]（10）常州市金坛区环保局《关于江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目环境影响报告表的的批复》（坛环开审[2017]29号，2017年5月9日）；
（11）《江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目变动环境影响分析报告》（2017年12月）。
[bookmark: _Toc25349][bookmark: _Toc501027960][bookmark: _Toc24765][bookmark: _Toc8879][bookmark: _Toc10748][bookmark: _Toc1684][bookmark: _Toc19656][bookmark: _Toc150163259][bookmark: _Toc150163218][bookmark: _Toc447791338][bookmark: _Toc8524][bookmark: _Toc22316][bookmark: _Toc501027961]
3、工程建设情况
3.1地理位置及平面布置
[bookmark: _Hlt102619654]江苏常丰精密科技有限公司位于金坛经济开发区腾创科技园。项目所在地北侧隔中兴路为常州博文电器有限公司；南侧隔中兴路为香格里拉山庄；西侧有一条小河；东侧为科技园其他厂房。
[bookmark: _Toc22238][bookmark: _Toc4566][bookmark: _Toc23416][bookmark: _Toc14974][bookmark: _Toc501027962][bookmark: _Toc29413]3.2建设内容
⑴项目名称：新建动力电池结构件生产项目；
⑵项目类别与建设性质：新建；
⑶建设单位：江苏常丰精密科技有限公司；
⑷建设地点：金坛经济开发区腾创科技园；
⑸投资总额：5600万元，其中环保投资95万元；
⑹占地面积：24000m2；
⑺绿化比例：依托厂区绿化，800m2；
⑻产品方案：原环评建成后形成年产动力电池铝壳150万套、动力电池顶盖100万套、BUSBAR软件连接条250万套、电池储能外壳1万套的生产能力。目前本项目仅生产动力电池铝壳，年产150万套，其他项目已不生产。
本项目实际建设主体工程及产品方案情况详见表3.2-1。
表3.2-1 本项目实施后产品方案一览表
	[bookmark: _Toc10097]产品名称
	设计能力
	实际能力
	年运行时数

	
	原环评
	变动后
	
	

	动力电池铝壳
	150万套/年
	150万套/年
	150万套/年
	4800h

	动力电池顶盖
	100万套/年
	0
	0
	

	BUSBAR软连接条
	250万套/年
	0
	0
	

	电池储能外壳
	1万套/年
	0
	0
	



[bookmark: _Toc17817][bookmark: _Toc21306][bookmark: _Toc21202][bookmark: _Toc5141]


[bookmark: _Toc23815]3.3主要原辅材料及设备一览表
表3.3-1 现有公用工程及辅助工程情况
	类别
	建设名称
	设计能力
	环评情况
	实际情况

	主体工程
	铝壳生产车间（4#厂房）
	8372m2
	4号楼动力电池铝壳生产
	同环评

	
	分子焊车间（7#厂房）
	5200m2
	7号楼一层动力电池铝壳生产
	未生产

	
	
	5215m2
	7号楼二层动力电池软连接条生产
	

	
	
	5210m2
	7号楼三层动力电池顶盖组装
	

	贮运工程
	储存区
	500m2
	位于生产车间
	同环评

	
	废料区
	50m2 
	
	同环评

	公用工程
	给    水
	工业用水
	1000t/a
	自来水管网供给，经厂内设置纯水设备处理
	同环评

	
	
	生活用水
	4500t/a
	自来水管网供给
	1500t/a

	
	排    水
	工业废水
	/
	厂内废水处理设施处理，用作生产回用
	同环评

	
	
	生活废水
	3600t/a
	金坛第二污水处理厂
	1200t/a

	
	供    电
	500万kw·h/a
	市政电网
	同环评

	环保工程
	废气处理
	打磨、抛光粉尘
	加强车间通风
	同环评

	
	废水处理
	工业废水
	预处理（隔油、沉淀）+超滤+反渗透深度处理后回用
	预处理（隔油、气浮）+超滤+反渗透深度处理后回用

	
	
	生活废水
	化粪池
	无化粪池

	
	固废处理
	一般固废
	外售
	同环评

	
	
	危险固废
	资质单位处理
	同环评

	
	
	生活垃圾
	环卫部门清运
	同环评

	
	噪声治理
	减震、隔声、距离衰减
	厂界达标
	同环评





表3.3-2  主要原辅材料一览表
	原辅材料名称
	规格、成分
	单位
	环评年耗量
	最大储存量
	实际年耗量

	铝卷
	/
	万吨/年
	100
	/
	50

	铜条
	/
	万吨/年
	300
	/
	0

	铁板
	/
	万吨/年
	200
	/
	0

	焊丝
	/
	吨/年
	0.1
	/
	0

	拉伸油
	/
	吨/年
	12
	/
	4

	水基金属清洗剂
	/
	吨/年
	12
	/
	6


[bookmark: _Toc27640][bookmark: _Toc3524][bookmark: _Toc23357][bookmark: _Toc25219][bookmark: _Toc23817]表3.3-3 主要设备一览表
	编号
	设备名称
	型号/规格
	环评中数量
（台/套）
	实际数量
（台/套）

	4栋厂房
	冲压机
	315T
	6
	6

	
	冲压机
	250T
	5
	5

	
	冲压机
	400T
	2
	2

	
	液压冷却水循环设备
	30p
	3
	3

	
	清洗线
	自动
	6
	3

	
	离心脱油机
	-
	6
	0

	
	离心甩干机
	-
	6
	3

	
	烤箱
	/
	1
	2

	
	纯水制备设备
	-
	0
	1

	
	钻床
	TAIZE
	1
	1

	
	铣床
	KGS-306AH
	1
	1

	
	水磨床
	TAIZE
	1
	1

	
	手动小磨床
	/
	1
	1

	7栋厂房
	焊接机
	/
	18
	0

	
	冲床
	25T
	3
	0

	
	铣床
	/
	1
	0

	
	氩弧焊
	/
	1
	0



 (
第
 
9
 
页
 
共
 31 
页
)
[bookmark: _Toc22223][bookmark: _Toc4599][bookmark: _Toc29980][bookmark: _Toc16548][bookmark: _Toc501027964][bookmark: _Toc9697][bookmark: _Toc5198][bookmark: _Toc447791340][bookmark: _Toc24601]3.4水源及水平衡
[bookmark: _Toc20340][bookmark: _Toc501027965][bookmark: _Toc15743][bookmark: _Toc31246][bookmark: _Toc9397][bookmark: _Toc6069]本项目生活污水接管市政污水管网，排入金坛市第二污水处理厂。生产废水主要为除油清洗废水、打磨废水。另外冷却循环系统排水以及纯水制备废水作为清下水排放。

 (
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2500
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图3.4-1 本项目水平衡图 （t/a）


[bookmark: _Toc12726]3.5生产工艺
本项目动力电池铝壳实际生产工艺流程，其生产工艺见图3.5-1：
[image: IMG_256]
[bookmark: _Toc20659]图3.5-1 动力电池铝壳生产工艺流程图

工艺流程简述：
[bookmark: _Toc18657][bookmark: _Toc26275][bookmark: _Toc29049][bookmark: _Toc30256]（1）冲压成型：为确保工件在冲压成型加工过程中不受损，在该加工过程中需要加入一些拉伸油以增进润滑性、降低冲压时金属流动所产生的热量。该工序产生的主要污染有：废金属屑S1、废次品S2。
（2）切割：使用切割机将动力电池铝壳粗胚按照要求进行切口切割修边。该工序产生的主要污染有：粉尘G1、废边角料S3。
（3）脱油：将冲压成需要规格的动力电池铝壳粗胚放入离心脱油机进行脱油，脱落下来的拉伸油收集后继续用于冲压成型加工，不外排。
（4）除油清洗：故本项目需要对工件表面进行除油清洗。本项目工件先经过超声波清洗机除油后，再进入清洁池进行清洗。超声波清洗是利用超声波在液体中的空化作用、加速度作用及直进流作用对液体和污物直接、间接的作用，使污物层被分散、乳化、剥离而达到清洗目的。本项目超声波清洗机除油槽使用自行稀释调配的水基清洗剂溶液；清洁池使用纯水进行清洗。该工序产生的主要污染有：除油清洗废水W1。
（5）脱水烘干：用离心甩干机对清洗洁净的工件进行脱水处理。之后用烘箱进行干燥处理。
（6）全检：对动力电池铝壳产品进行全检。该工序产生的主要污染有：不合格产品S4。
（7）包装入库：对动力电池铝壳产品进行包装入库以备出厂销售。该工序产生的主要污染有：包装固废S5。
[bookmark: _Toc22605]3.6项目变动情况
根据原环评及批复，同时结合实际建设情况，江苏常丰精密科技有限公司“新建动力电池结构件生产项目”部分建设内容较原环评及批复有所调整（具体见表3.6-1），对照《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》（苏环办[2015]256号），其变化内容不属于重大变动，因此针对已建成的项目编制变动环境影响分析报告。
表3.6-1   变动情况一览表
	环评情况
	变更情况

	1.本项目建成后形成年产动力电池铝壳150万套、动力电池顶盖100万套、BUSBAR软件连接条250万套、电池储能外壳1万套的生产能力。
2.环评中生产废水处理工艺是“预处理（隔油、沉淀）+超滤+反渗透深度处理后回用”。
3.环评中生活污水经化粪池处理后接管污水处理厂。
	1.本项目目前仅生产动力电池铝壳，产能150万套/年。
2.现状生产废水处理工艺是“预处理（隔油、气浮）+超滤+反渗透深度处理后回用”。
3.现状厂区无化粪池，生活污水直接接管污水处理厂。


[bookmark: _Toc7336][bookmark: _Toc24154]
[bookmark: _Toc501027967][bookmark: _Toc13772][bookmark: _Toc4657][bookmark: _Toc7052][bookmark: _Toc32128][bookmark: _Toc20146]4、环境保护设施
[bookmark: _Toc501027968][bookmark: _Toc29140][bookmark: _Toc29534][bookmark: _Toc14602][bookmark: _Toc5044][bookmark: _Toc29540]4.1污染物治理/处置设施
[bookmark: _Toc12474][bookmark: _Toc14633][bookmark: _Toc2455][bookmark: _Toc6503][bookmark: _Toc9337][bookmark: _Toc22537]4.1.1废水
[bookmark: _Hlt117439768]厂区排水系统按照“雨污分流、清污分流”的原则建设厂内给排水系统。
生产废水主要为除油清洗废水、打磨废水，经厂内污水处理设施（隔油、气浮+超滤+反渗透）处理后循环使用不外排。另外冷却循环系统排水以及纯水制备废水作为清下水排放。 
厂区生活污水接管进金坛市第二污水厂集中处理。
[bookmark: _Toc12079][bookmark: _Toc21319][bookmark: _Toc8751][bookmark: _Toc20784][bookmark: _Toc11000][bookmark: _Toc27951]4.1.2废气
本项目生产过程中产生的废气主要为切割工序以及模具维修的打磨抛光工序产生的粉尘，呈无组织排放。
无组织废气：本项目动力电池配件生产的切割工序以及模具维修的打磨抛光工序会有一定量的金属粉尘产生，一方面因为其质量较大，沉降较快；另一方面，但由于在动力电池外壳生产加工时会加入一定量的拉伸油、而模具维修过程中会时会使用水磨，会使工件表面保持一定的湿度，从而可使加工产生的金属粉尘绝大多数都吸附在工件的表面。因此，只有极少部分较细小的颗粒物随着机械的运动而在空气中停留短暂时间后沉降于地面。由于金属颗粒物质量较重，且有车间厂房阻拦，颗粒物散落范围很小，多在机加工车床周围5m以内，飘逸至车间外环境的金属颗粒物非常少。由此可知金属粉尘对周围大气环境的影响很小，通过自然通风的方式无组织排放。

4.1.3噪声
[bookmark: _Toc11890][bookmark: _Toc22770][bookmark: _Toc12912][bookmark: _Toc6910][bookmark: _Toc2516][bookmark: _Toc2996][bookmark: _Toc5617][bookmark: _Toc6482][bookmark: _Toc2605]本项目噪声排放及治理措施见表4.1-1。
	编号
	噪声源
	数量
（台）
	产生源强
dB(A)
	防治措施

	
	
	
	
	环评/批复
	实际建设

	1
	冲压机
	13
	85-90
	合理布局、隔声、减震
	设备数量有变化，详见主要设备一览表，其他同环评

	2
	液压冷却水循环
	3
	70-80
	合理布局、隔声、减震
	

	3
	清洗线
	3
	65-70
	合理布局、隔声、减震
	

	4
	水磨床
	1
	70-80
	合理布局、隔声、减震
	

	5
	烤箱
	2
	60-70
	合理布局、隔声、减震
	

	6
	离心甩干机
	3
	75-80
	合理布局、隔声、减震
	

	7
	钻床
	1
	75-85
	合理布局、隔声、减震
	

	8
	铣床
	1
	75-80
	合理布局、隔声、减震
	

	9
	手动小磨床
	1
	70-75
	合理布局、隔声、减震
	


[bookmark: _Toc29376]4.1.4固废
[bookmark: _Toc15370]本项目固废产生及处置情况见表4.1-2。
表4.1-2    固废产生及处置情况
	名称
	类别代码
	环评数量(t/a)
	实际数量(t/a)
	处置方式

	生活垃圾
	/
	45
	15
	环卫清运

	一般包装固废
	/
	3
	2
	拟外售（目前暂存）

	废金属边角料和废次品
	/
	600
	400
	

	损耗废模具
	/
	1.5
	1
	

	废机油
	HW08-900-218-08
	1
	0.5
	委托常州润克环保科技有限公司处置

	废拉伸油
	HW08-900-249-08
	11.9
	6
	

	废活性炭
	HW49-900-041-49
	4.5
	4.5
	

	含油废水
	HW09-900-007-09
	12
	12
	

	蒸馏残渣
	HW17-336-064-17
	20
	20
	委托北控安耐得环保科技发展常州有限公司处置

	清洗池沉渣
	HW17-336-064-17
	3
	3
	


[bookmark: _Toc21027][bookmark: _Toc17209][bookmark: _Toc27383][bookmark: _Toc26230][bookmark: _Toc501027969][bookmark: _Toc5317][bookmark: _Toc4274]

4.2其他环保设施

[bookmark: _Toc150163221][bookmark: _Toc150163262]表4.2-1 其他环保设施调查情况一览表
	调查内容
	执行情况

	环境风险防范设施
	①已编制安全生产章程，设有专人负责车间生产安全管理；
②消防器材：车间内设置灭火器等消防器材。

	在线检测装置
	环评及批复未作规定

	“以新带老”措施
	/

	环保设施投资情况
	废水、废气、噪声、绿化、其他等各项环保投资情况详见建设项目环境保护“三同时”竣工验收登记表。

	“三同时”落实情况
	项目工程相应的环保设施与主体工程同时设计、同时竣工、同时投入使用，能较好地履行环境保护“三同时”执行制度。


[bookmark: _Toc4944][bookmark: _Toc15783][bookmark: _Toc24279][bookmark: _Toc2314][bookmark: _Toc19247][bookmark: _Toc4231][bookmark: _Toc29149][bookmark: _Toc16108][bookmark: _Toc10199][bookmark: _Toc6875][bookmark: _Toc501027971]
5、环评结论及环评批复意见
[bookmark: _Toc150163222][bookmark: _Toc14584][bookmark: _Toc14746][bookmark: _Toc17824][bookmark: _Toc28827][bookmark: _Toc2663][bookmark: _Toc150163263][bookmark: _Toc501027972][bookmark: _Toc2184][bookmark: _Toc19985][bookmark: _Toc2208][bookmark: _Toc3067][bookmark: _Toc19755]5.1建设项目环评报告表的主要结论
[bookmark: _Toc14512][bookmark: _Toc16048][bookmark: _Toc29553][bookmark: _Toc24265][bookmark: _Toc5234]5.1.1符合产业政策
（1）本项目不属于国家发改委《产业结构调整指导目录（2011年本）(修正)》中限制类和淘汰类项目，也不属于江苏省人民政府《江苏省工业和信息产业结构调整指导目录（2012 年本）》（苏政办发〔2013〕9号）及江苏省经信委、江苏省环保厅《<江苏省工业和信息产业结构调整指导目录(2012)>部分修改条目》中限制类和淘汰类项目，亦不在其它相关法律法规要求淘汰和限制之列，符合国家及地方产业政策。
（2）本项目从事新建动力电池结构件的生产，符合国家及地方产业政策，不在《太湖流域管理条例》（国务院令第604号）中规定的禁止建设项目之列。因此，本项目符合《太湖流域管理条例》（国务院令第604号）的相关规定。
（3）本项目位于太湖流域三级保护区内，主要从事新建动力电池结构件的生产。职工生活污水纳入金坛经济开发区污水管网，排入金坛市第二污水处理厂集中处理。因此，本项目符合《江苏省太湖水污染防治条例》（2012年修订）和苏政发[2007]97号文的有关规定。
本项目已获得江苏省金坛经济开发区科技经贸局《企业投资项目备案通知书》（坛开科经备字2016107号）备案。
（4）因此本项目符合当前国家相关产业政策和地方性法规政策。
[bookmark: _Toc17830][bookmark: _Toc11793][bookmark: _Toc15073][bookmark: _Toc1506][bookmark: _Toc17778]5.1.2选址合理性
本项目位于金坛经济开发区，用地性质为工业用地，项目不占用《江苏省生态红线区域保护规划》和《常州市生态红线区域名录》生态红线区域，故本项目符合生态规划。
本项目不属于《限制用地项目目录（2012年本）》、《禁止用地项目目录（2012年本）》、《江苏省限制用地项目目录（2013年本）》及《江苏省禁止用地项目目录（2013年本）》中的限制和禁止用地项目，本项目所在地位于金坛经济开发区内，项目用地为工业用地，所以本项目用地符合相关用地规划和国家产业政策。
本项目选址于常州市金坛经济开发区腾创工业园区，属于新能源产业，符合金坛经济开发区用地规划及产业政策。
因此项目在拟建地建设可行，选址合理。
[bookmark: _Toc9505][bookmark: _Toc4449][bookmark: _Toc3387][bookmark: _Toc13396][bookmark: _Toc24823]5.1.3污染防治措施及达标排放
[bookmark: _Toc13194][bookmark: _Toc23813][bookmark: _Toc15639][bookmark: _Toc29169]（1）废气
项目产生的极少量的金属粉尘，主要通过自然通风的方式无组织排放，并通过厂房强制通风换气作用，使颗粒物对周围大气环境影响减小。
（2）废水：建设项目排水采用雨污分流、清污分流制。生活污水1200t/a，主要污染物为化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷，生活污水排入市政污水管网。其他生产废水经厂内污水处理设施处理后循环使用不外排。循环冷却水、纯水弃水作清下水外排。
（3）噪声：建设项目噪声主要为压力机、钻床、清洗线等设备产生的噪声，其单台设备噪声源强为60-90 dB（A），噪声经减振、厂房隔声、声屏障及距离衰减后，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类功能区和4类功能区标准。
（4）固废：本项目生活垃圾产生量15t/a，收集后交由环卫部门统一清运；一般包装固废产生量2t/a、废金属边角料和废次品产生量400t/a、损耗废模具产生量1t/a，收集后统一外售；废机油产生量0.5t/a、废拉伸油产生量6t/a、清洗池沉渣产生量3t/a，废活性炭产生量4.5 t/a、含油废水产生量12 t/a、蒸馏残渣产生量20t/a，收集后交由资质单位处理。固体废物经以上处理，处置率100%，不直接排向外环境，对周围环境不会产生影响。












表5.1-1 本项目污染物“三本帐”一览表 单位：t/a
	种类
	污染物名称
	产生量
	削减量
	排放量

	
	
	
	
	接管量
	外环境

	废污水
	水量
	2400
	1200
	1200
	/

	
	COD
	0.96
	0.9
	0.48
	0.06

	
	SS
	0.54
	0.528
	0.3
	0.012

	
	NH3-N
	0.036
	0.03
	0.036
	0.006

	
	TP
	0.004
	0.0034
	0.004
	0.0006

	
	石油类
	0.12
	0.12
	0
	0

	固废
	一般固废
	一般包装固废
	2
	2
	0

	
	
	废金属边角料和废次品
	400
	400
	0

	
	
	损耗废模具
	1
	1
	0

	
	危险固废
	蒸馏残渣
	20
	20
	0

	
	
	废机油
	0.5
	0.5
	0

	
	
	废拉伸油
	6
	6
	0

	
	
	清洗池沉渣
	3
	3
	0

	
	
	废活性炭
	4.5
	4.5
	0

	
	
	含油废水
	12
	12
	0

	
	生活垃圾
	15
	15
	0


[bookmark: _Toc6049]5.1.4环境影响分析
（1）废气：项目产生的极少量的金属粉尘，主要通过自然通风的方式无组织排放，通过厂房强制通风换气作用，使颗粒物达标排放，对环境影响较小。  
（2）废水：建设项目排水采用雨污分流、清污分流制。生活污水1200t/a，主要污染物为化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷，生活污水经收集后，排入市政污水管网。其他生产废水经厂内污水处理设施处理后循环使用不外排。循环冷却水、纯水弃水作清下水外排。
（3） 噪声：建设项目噪声主要为压力机、钻床、清洗线等设备产生的噪声，其单台设备噪声源强为60-90 dB（A），噪声经减振、厂房隔声、声屏障及距离衰减后，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类和4类标准。
（4）固废：本项目生活垃圾产生量15t/a，收集后交由环卫部门统一清运；一般包装固废产生量2t/a、废金属边角料和废次品产生量400t/a、损耗废模具产生量1t/a，收集后交统一外售；废机油产生量0.5t/a、废拉伸油产生量6t/a、清洗池沉渣产生量3t/a，废活性炭产生量4.5 t/a、含油废水产生量12 t/a、蒸馏残渣产生量20t/a，收集后交由资质单位处理。固体废物经以上处理，处置率100%，不直接排向外环境，对周围环境不会产生影响。
[bookmark: _Toc150163264][bookmark: _Toc7538][bookmark: _Toc150163223][bookmark: _Toc3191][bookmark: _Toc669][bookmark: _Toc10722][bookmark: _Toc26733][bookmark: _Toc501027973]5.1.5总量控制及平衡方案
废气：项目废气无组织排放，无需申请总量。
水污染物：项目实施后全厂废水排放量1200t/a，污水厂接管量为化学需氧量 0.48t/a、氨氮0.036t/a、悬浮物0.3t/a、总磷0.004t/a。污染物总量在污水处理厂内平衡。
固体废物：固体废物全部得到妥善处理，排放量为0，无需申请总量。
5.1.6建议与要求
1、项目基础资料均由建设单位提供，并对其准确性负责。建设单位若未来如需增加本报告表所涉及之外的污染源或对其功能进行调整，则应按要求向有关环保部门进行申报，并按污染控制目标采取相应的污染治理措施。
2、提高环境意识，建立有效的环境管理机构，建立ISO16500环境管理制度，在项目投产后，应加强管理，防止跑、冒、滴、漏，推行清洁生产、文明生产，减少人为噪声等污染的产生，尽可能减少对周围环境的影响。
3、企业设专人管理环保工作，做好环保设施的维护和例行检测工作，确保各种污染都得到妥善处置。
4、建设单位严格执行“三同时”制度，确保污染治理设施与主体工程“同时设计、同时施工、同时投入运行”。
[bookmark: _Toc25976][bookmark: _Toc3079][bookmark: _Toc17892][bookmark: _Toc26857][bookmark: _Toc3770]5.2环评批复意见
金坛区环保局《关于江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目环境影响报告表的审批意见》（坛环开审[2017]29号，2017年5月9日））见附件。
[bookmark: _Toc9744][bookmark: _Toc17077][bookmark: _Toc988][bookmark: _Toc150163265][bookmark: _Toc3076][bookmark: _Toc150163224]根据实地勘察显示，本项目建设内容符合环评及批复要求。
6、 [bookmark: _Toc31466][bookmark: _Toc20576][bookmark: _Toc501027974][bookmark: _Toc16740][bookmark: _Toc1266][bookmark: _Toc31655][bookmark: _Toc31054][bookmark: _Toc6196][bookmark: _Toc41][bookmark: _Toc501027976][bookmark: _Toc150163227][bookmark: _Toc150163268][bookmark: _Toc9430][bookmark: _Toc7215][bookmark: _Toc4295]
验收检测评价标准  
[bookmark: _Toc22248][bookmark: _Toc28606][bookmark: _Toc14765][bookmark: _Toc899][bookmark: _Toc17487]6.1废水排放标准
本验收项目水污染物排放标准见表6.1-1。
表6.1-1 项目水污染物排放标准
	执行标准
	表号及级别
	污染物指标
	单位
	标准限值

	金坛市第二污水厂接管标准
	/
	pH值
	－
	6.5-9.5

	
	
	化学需氧量
	mg/L
	≤500

	
	
	氨氮
	mg/L
	≤35

	
	
	总磷
	mg/L
	≤3

	
	
	悬浮物
	mg/L
	≤250

	
	
	石油类
	mg/L
	≤20


[bookmark: _Toc32587][bookmark: _Toc28905][bookmark: _Toc28718][bookmark: _Toc501027977][bookmark: _Toc6362][bookmark: _Toc30654][bookmark: _Toc2766][bookmark: _Toc10520]6.2废气排放标准
表6.2-1  大气污染物排放标准
	[bookmark: _Toc236026298]污染物
	执行标准
	最高允许排放浓度
mg/m3
	排气筒
m
	最高允许
排放速率kg/h
	无组织排放监
控浓度限值

	
	
	
	
	
	监控点
	浓度
mg/m3

	颗粒物
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）
	/
	/
	/
	周界外浓度最高点
	1.0


[bookmark: _Toc14076]6.3厂界噪声标准
[bookmark: _Toc32602][bookmark: _Toc5497][bookmark: _Toc22775][bookmark: _Toc2099]本验收项目噪声排放标准见表6.3-1。
                    表6.3-1 工业企业厂界环境噪声排放标准            单位：dB（A）
	类别
	标准值
	执行区域
	标准来源

	
	昼间
	夜间
	
	

	项目厂界噪声
	≤65
	≤55
	东、西、北厂界
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类功能区标准

	
	≤70
	≤55
	南厂界
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中4类功能区标准


[bookmark: _Toc22672][bookmark: _Toc31157][bookmark: _Toc13755][bookmark: _Toc24590][bookmark: _Toc16853][bookmark: _Toc501027978][bookmark: _Toc1120]6.4总量控制指标 
表6.4-1污染物总量控制一览表 
	种类
	项目
	单位
	环评排放量

	
生活废水
	废水接管总量
	（t/a）
	≤1200

	
	化学需氧量
	（t/a）
	≤0.48

	
	氨氮
	（t/a）
	≤0.036

	
	总磷
	（t/a）
	≤0.004

	
	悬浮物
	（t/a）
	≤0.3



[bookmark: _Toc26898][bookmark: _Toc29749][bookmark: _Toc452][bookmark: _Toc14723][bookmark: _Toc3159]7、验收检测内容
[bookmark: _Toc29889][bookmark: _Toc15791][bookmark: _Toc14459][bookmark: _Toc18639][bookmark: _Toc9802][bookmark: _Toc501027979][bookmark: _Toc8082][bookmark: _Toc9438][bookmark: _Toc22178][bookmark: _Toc24849][bookmark: _Toc2347][bookmark: _Toc2436][bookmark: _Toc19887][bookmark: _Toc501027980]7.1废水检测内容
废水检测点位、项目和频次见表7.1-1。
表7.1-1 废水检测点位、项目和频次
	类别
	点位
	项目
	频次
	检测要求

	生活污水
	生活污水接管口
	pH值、化学需氧量、氨氮、总磷、悬浮物、石油类
	4次/天，连续2天
	生产工况稳定，运行负荷达75%以上。

	生产回用水
	污水处理设施进出口
	pH值、化学需氧量、悬浮物、石油类
	4次/天，连续2天
	


[bookmark: _Toc25874][bookmark: _Toc29787][bookmark: _Toc9639][bookmark: _Toc501027981][bookmark: _Toc12490][bookmark: _Toc30696][bookmark: _Toc986][bookmark: _Toc17109][bookmark: _Toc21451][bookmark: _Toc297]7.2废气检测内容
废气检测点位、项目和频次见表7.2-1。
表7.2-1 废气检测点位、项目和频次
	废气来源
	检测点位
	检测项目
	检测频次、点位

	
	工段名称
	
	

	无组织排放废气
	厂界
	颗粒物
	厂界上风向1个点、下风向3个点，3次/天，检测2天


[bookmark: _Toc5094][bookmark: _Toc150163280][bookmark: _Toc150163239]7.3噪声检测内容
[bookmark: _Toc24949][bookmark: _Toc3662][bookmark: _Toc21186][bookmark: _Toc23132][bookmark: _Toc26565]噪声检测因子及内容见表7.3-1。
表7.3-1噪声检测点位、项目和频次
	类别
	点位
	项目
	频次

	厂界噪声
(N1-N4)
	东、南、西、北厂界外1米
	昼、夜间厂界噪声
	2次/天，连续2天


[bookmark: _Toc496881141][bookmark: _Toc501027982][bookmark: _Toc13276]

8、质量保证及质量控制
[bookmark: _Toc496344784][bookmark: _Toc496881142][bookmark: _Toc501027983][bookmark: _Toc15539][bookmark: _Toc4201][bookmark: _Toc32694][bookmark: _Toc18820][bookmark: _Toc15190]8.1 检测分析方法
本项目检测分析方法见表8.1-1。 
表8.1-1  检测分析方法
	项目名称
	分析（测试）方法依据
	检出限

	pH值
	水质 pH值的测定玻璃电极法 GB/T 6920-1986
	--

	悬浮物
	水质 悬浮物的测定 重量法  GB/T 11901－1989
	4mg/L

	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法  HJ 828-2017
	4mg/L

	总磷
	水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法  GB/T 11893－1989
	0.01mg/L

	氨氮
	水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法  HJ 535-2009
	0.025mg/L

	石油类
	水质 石油类和动植物油类的测定 红外分光光度法
HJ 637-2012
	0.04mg/L

	总悬浮颗粒物
	环境空气总悬浮颗粒物的测定重量法   
 GB/T 15432-1995
	0.001mg/m3

	噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准  GB 12348-2008
	--


[bookmark: _Toc494204580][bookmark: _Toc496881143][bookmark: _Toc501027984][bookmark: _Toc21571][bookmark: _Toc21587][bookmark: _Toc2857][bookmark: _Toc12065][bookmark: _Toc15507]8.2检测仪器
本次验收项目使用检测仪器见表8.2-1。
表8.2-1 验收使用检测仪器一览表
	序号
	仪器设备
	型号
	编号
	检定/校准情况

	1
	多功能声级计
	AWA6228+
	00122
	已检定

	2
	综合大气采样器
	KB-6120-AD
	00110、00111、00112、00113
	已检定


[bookmark: _Toc496344786][bookmark: _Toc496881144][bookmark: _Toc16991][bookmark: _Toc18594][bookmark: _Toc501027985][bookmark: _Toc16708][bookmark: _Toc642][bookmark: _Toc15104]8.3 人员资质
人员资质详见验收报告见表8.3-1。
表8.3-1人员名单表
	序号
	姓名
	工作内容
	人员证书

	1
	采样
人员
	王继成
	现场采样
	常州佳蓝环境检测有限公司颁发的检测上岗证

	2
	
	曾江
	
	常州佳蓝环境检测有限公司颁发的检测上岗证

	1
	分析
人员
	曹越舒
	样品分析
	常州佳蓝环境检测有限公司颁发的检测上岗证

	2
	
	沈涛
	
	常州佳蓝环境检测有限公司颁发的检测上岗证


[bookmark: _Toc501027986][bookmark: _Toc20704][bookmark: _Toc12253][bookmark: _Toc11134][bookmark: _Toc6639][bookmark: _Toc496344787][bookmark: _Toc496881145][bookmark: _Toc29458]8.4 水质检测分析过程中的质量保证和质量控制
水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按《环境水质检测质量保证手册》（第四版）的要求进行。采样过程中应采集一定比例的平行样；实验室分析过程一般应使用标准物质、采用空白试验、平行样测定、加标回收率测定等，并对质控数据分析，检测数据严格执行三级审核制度 。质量控制情况见表8.4-1。
表8.4-1  质量控制情况表
	[bookmark: _Toc111877701][bookmark: _Toc111877835][bookmark: _Toc126910853]污染物
	[bookmark: _Toc111877836][bookmark: _Toc111877702][bookmark: _Toc126910854]样品数
	[bookmark: _Toc111877703][bookmark: _Toc111877837][bookmark: _Toc126910855]平行样
	[bookmark: _Toc111877704][bookmark: _Toc111877838][bookmark: _Toc126910856]加标样
	[bookmark: _Toc111877839][bookmark: _Toc126910857][bookmark: _Toc111877705]标样

	
	
	[bookmark: _Toc111877840][bookmark: _Toc126910858][bookmark: _Toc111877706]平行样
[bookmark: _Toc111877707][bookmark: _Toc111877841][bookmark: _Toc126910859]（个）
	[bookmark: _Toc111877708][bookmark: _Toc111877842][bookmark: _Toc126910860]检查率
[bookmark: _Toc126910861][bookmark: _Toc111877709][bookmark: _Toc111877843]（%）
	[bookmark: _Toc126910862][bookmark: _Toc111877710][bookmark: _Toc111877844]合格率
[bookmark: _Toc111877711][bookmark: _Toc111877845][bookmark: _Toc126910863]（%）
	[bookmark: _Toc111877712][bookmark: _Toc111877846][bookmark: _Toc126910864]加标样
[bookmark: _Toc111877713][bookmark: _Toc111877847][bookmark: _Toc126910865]（个）
	[bookmark: _Toc111877848][bookmark: _Toc126910866][bookmark: _Toc111877714]检查率
[bookmark: _Toc111877849][bookmark: _Toc126910867][bookmark: _Toc111877715]（%）
	[bookmark: _Toc111877716][bookmark: _Toc111877850][bookmark: _Toc126910868]合格率
[bookmark: _Toc111877717][bookmark: _Toc111877851][bookmark: _Toc126910869]（%）
	[bookmark: _Toc111877852][bookmark: _Toc126910870][bookmark: _Toc111877718]标样
[bookmark: _Toc111877853][bookmark: _Toc126910871][bookmark: _Toc111877719]（个）
	[bookmark: _Toc111877720][bookmark: _Toc111877854][bookmark: _Toc126910872]合格率
[bookmark: _Toc111877721][bookmark: _Toc111877855][bookmark: _Toc126910873]（%）

	化学需氧量
	8
	2
	25
	100
	/
	/
	/
	2
	100

	氨氮
	8
	2
	25
	100
	1
	12.5
	100
	2
	100

	总磷
	8
	2
	25
	100
	2
	25
	100
	2
	100


[bookmark: _Toc496881146][bookmark: _Toc501027987][bookmark: _Toc496344788][bookmark: _Toc2338][bookmark: _Toc20230][bookmark: _Toc12689][bookmark: _Toc2925][bookmark: _Toc19998][bookmark: _Toc496881147][bookmark: _Toc501027988][bookmark: _Toc496344789]8.5  噪声检测分析过程中的质量保证和质量控制
声级计在测试前后用标准发生源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于0.5dB，若大于0.5 dB测试数据无效。检测数据严格执行三级审核制度。
[bookmark: _Toc150163244][bookmark: _Toc150163285][bookmark: _Toc17149][bookmark: _Toc501027989][bookmark: _Toc10825][bookmark: _Toc20236][bookmark: _Toc20981][bookmark: _Toc2629][bookmark: _Toc6997]9、验收检测结果
[bookmark: _Toc150163245][bookmark: _Toc150163286][bookmark: _Toc21098][bookmark: _Toc501027990][bookmark: _Toc11132][bookmark: _Toc31981][bookmark: _Toc13346][bookmark: _Toc22836][bookmark: _Toc4176][bookmark: _Toc15991][bookmark: _Toc18721]9.1生产工况
[bookmark: _Toc22532][bookmark: _Toc501027991]本次竣工验收检测是对江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池铝壳150套/a项目环境保护设施建设、管理、运行及污染物排放的全面考核。通过对现场的检测，2017年12月21日、12月22日检测期间天气晴，该项目动力电池铝壳生产线正常生产，生产负荷大于75%。根据企业提供的工况说明，12月21日检测时日产量为0.5万套，达到设计产能的100%。12月22日检测时日产量为0.5万套，达到设计产能的100%。
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[bookmark: _Toc29184][bookmark: _Toc31150][bookmark: _Toc29802][bookmark: _Toc29342][bookmark: _Toc22048]9.2环境环保设施调试结果
[bookmark: _Toc16358][bookmark: _Toc24923][bookmark: _Toc13355][bookmark: _Toc4851][bookmark: _Toc7157]9.2.1污染物达标排放检测结果
9.2.1.1 废水检测结果
	检测点位
	检测项目
	检测日期
	检测结果（mg/L）
	执行标准
（mg/L）
	参照标准
	备注

	
	
	
	第1次
	第2次
	第3次
	第4次
	均值或
范围
	
	
	

	生活污水接管口
	pH值
	2017.12.21
	8.35
	8.32
	8.38
	8.43
	8.32~8.43
	6.5~9.5
	/
	无量纲

	
	氨氮
	
	18.8
	18.1
	19.0
	18.0
	18.5
	≤35
	/
	/

	
	总磷
	
	1.73
	1.58
	1.61
	1.51
	1.61
	≤3
	/
	/

	
	化学需氧量
	
	154
	138
	160
	150
	151
	≤500
	/
	/

	
	悬浮物
	
	128
	136
	125
	115
	126
	≤250
	/
	/

	
	pH值
	2017.12.22
	8.42
	8.37
	8.39
	8.45
	8.37~8.45
	6.5~9.5
	/
	无量纲

	
	氨氮
	
	19.5
	19.2
	20.2
	18.4
	19.3
	≤35
	/
	/

	
	总磷
	
	1.76
	1.64
	1.73
	1.58
	1.68
	≤3
	/
	/

	
	化学需氧量
	
	145
	138
	156
	154
	148
	≤500
	/
	/

	
	悬浮物
	
	139
	131
	122
	118
	128
	≤250
	/
	/



	检测点位
	检测项目
	检测日期
	检测结果（mg/L）
	执行标准
（mg/L）
	参照标准（mg/L）
	处理效率（%）

	
	
	
	第1次
	第2次
	第3次
	第4次
	均值或
范围
	
	
	

	回用水处理设施进口
	化学需氧量
	2017.12.21
	258
	264
	262
	265
	262
	/
	/
	/

	
	悬浮物
	
	626
	583
	550
	598
	589
	/
	/
	/

	
	石油类
	
	5.20
	5.12
	5.15
	5.08
	5.14
	/
	/
	/

	回用水处理设施出口
	化学需氧量
	
	56
	54
	58
	56
	56
	/
	≤60
	78.6

	
	悬浮物
	
	20
	18
	22
	24
	21
	/
	≤30
	96.4

	
	石油类
	
	0.96
	0.83
	0.85
	0.94
	0.90
	/
	≤1
	82.5

	回用水处理设施进口
	化学需氧量
	2017.12.22
	263
	254
	256
	255
	257
	/
	/
	/

	
	悬浮物
	
	566
	608
	616
	594
	596
	/
	/
	/

	
	石油类
	
	5.01
	4.81
	4.93
	4.92
	4.92
	/
	/
	/

	回用水处理设施出口
	化学需氧量
	
	54
	51
	53
	52
	53
	/
	≤60
	79.4

	
	悬浮物
	
	22
	16
	20
	20
	20
	/
	≤30
	96.6

	
	石油类
	
	0.83
	0.98
	0.86
	0.82
	0.87
	/
	≤1
	82.3

	备注
	参照《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）中相关标准


表 9.2-1废水检测结果表

从表9.2-1的检测结果可以看出该项目生活污水排放口排放污水中化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷的排放浓度均符合金坛市第二污水处理厂接管要求。同时从回用水的检测数据可以看出处理后的污水中化学需氧量、悬浮物、石油类的浓度均能达到回用水水质要求。
9.2.1.2 厂界噪声检测结果
江苏常丰精密科技有限公司“新建动力电池铝壳项目”噪声验收检测结果见表9.2-2，检测点位见图9.2-1。
	检测
时间
	检测
点位
	测试值dB（A）
	标准值

	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	
	
	第1次
	第2次
	第1次
	第2次
	
	

	207.12.21
	▲N1
	53.3
	53.7
	45.4
	45.7
	≤65
	≤55

	
	▲N2
	57.3
	57.9
	49.3
	48.8
	≤70
	≤55

	
	▲N3
	52.8
	53.0
	44.5
	44.0
	≤65
	≤55

	
	▲N4
	59.9
	60.1
	50.0
	49.8
	≤65
	≤55

	2017.12.22
	▲N1
	53.0
	53.5
	44.6
	44.0
	≤65
	≤55

	
	▲N2
	57.9
	58.1
	47.6
	48.1
	≤70
	≤55

	
	▲N3
	53.6
	52.8
	43.5
	43.2
	≤65
	≤55

	
	▲N4
	59.5
	59.5
	49.6
	49.0
	≤65
	≤55


表9.2-2 厂界噪声监控点检测结果统计表
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图9.2-1 厂界噪声测点示意图

经检测，江苏常丰精密科技有限公司东厂界1#测点、西厂界3#测点、北厂界4#测点昼夜间厂界环境噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008表1中3类功能区排放限值，南厂界2#测点噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008表1中4类功能区排放限值。

9.2.1.3废气检测结果                                         单位：mg/m3
	项目
	时间
	频次
	上风向
G1
	下风向
G2
	下风向
G3
	下风向
G4

	总悬浮颗粒物
	2017.12.21
	第一次
	0.236
	0.468
	0.523
	0.434

	
	
	第二次
	0.257
	0.512
	0.514
	0.551

	
	
	第三次
	0.301
	0.423
	0.614
	0.602

	
	2017.12.22
	第一次
	0.286
	0.503
	0.465
	0.536

	
	
	第二次
	0.274
	0.486
	0.522
	0.601

	
	
	第三次
	0.245
	0.443
	0.487
	0.406

	
	下风向浓度最大值
	/
	0.614

	
	标准值
	/
	≤1.0

	
	达标情况
	/
	达标


表 9.2-3废气检测结果表
检测结果表明，验收检测期间：总悬浮颗粒物在厂区周界外最高点浓度均达到
《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中颗粒物（其他）二级标准。
9.2.1.4污染物排放总量核算
该项目总量核算结果见表9.2-5。 
表9.2-4主要污染物排放总量
	污染物
	本项目总量控制指标t/a
	实测值
t/a
	是否符合

	废水
	接管量
	≤1200
	1200
	符合

	
	化学需氧量
	≤0.48
	0.18
	

	
	氨氮
	≤0.036
	0.023
	

	
	总磷
	≤0.004
	0.002
	

	
	悬浮物
	≤0.3
	0.152
	

	固废
	一般固废
	0
	0
	符合

	
	危险废物
	0
	0
	

	
	生活垃圾
	0
	0
	

	备注
	1、 本项目总量控制指标依据环评批复确定；
2、 本项目实行两班制，每班时间约8h，工作300天，则年工作时间4800h；
3、 企业污水接管口尚未安装流量计，因此无法准确核算污水排放量。现根据企业提供资料，本项目实际全年排放废水量为1200t/a。


由表9.2-3可见，江苏常丰精密科技有限公司“新建动力电池铝壳生产线”废水中各污染物排放总量及固废排放总量均符合常州市金坛区环境保护局对该建设项目环境影响报告表的批复总量核定要求以及江苏常丰精密科技有限公司新建动力电池结构件生产项目变动环境影响分析报告中总量的要求。
[bookmark: _Toc10328][bookmark: _Toc24997][bookmark: _Toc15415][bookmark: _Toc17399][bookmark: _Toc3831]9.2.2环保设施去除效率检测结果
9.2.2.1废水治理设施
生活污水接管排入当地市政污水管网，最终排入金坛市第二污水处理厂集中处理，故不进行环保设施去除效率评价。
本项目生产废水主要为除油清洗废水、打磨废水，经厂区污水站处理后循环使用。经检测，该项目回用水中化学需氧量处理效率为79%、悬浮物处理效率为96.5%、石油类处理效率为82.4%。
9.2.2.2厂界噪声治理设施
由表9.2-2可以看出，本项目运行后南厂界噪声均符合GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中4类功能区的要求。东、西、北厂界噪声均符合GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中3类功能区的要求，因此本项目噪声治理设施的降噪效果符合相关要求。
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[bookmark: _Toc2387][bookmark: _Toc13045][bookmark: _Toc13380][bookmark: _Toc28264][bookmark: _Toc12810]10、验收检测结论
（1）废水
经检测，该项目污水排放口排放污水中化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷的排放浓度均符合金坛市第二污水处理厂接管要求。回用水经厂区污水处理站处理后的排放浓度均能达到回用水水质要求，有良好的处理效果。
（2）噪声
检测结果表明该项目东厂界噪声均符合GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中4类功能区的要求。东、西、北厂界噪声均符合GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中3类功能区的要求。
（3）固体废物
所有固废均得到有效处置，固废实现“零排放”。
（4）总量控制
根据污水检测结果与年排放水量计算，该项目的水污染物排放量：化学需氧量0.18t/a，悬浮物0.152t/a，氨氮0.023t/a，总磷0.002t/a，均符合常州市金坛区环保局对该项目环评的批复要求及变动环境影响分析报告中总量的要求。
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11、建设项目环境保护“三同时”竣工验收登记表
建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）：江苏常丰精密科技有限公司                  填表人（签字）：颜云强                              项目经办人（签字）：
	建设项目
	项目名称
	新建动力电池结构件生产项目
	项目代码
	
	建设地点
	金坛经济开发区腾创科技园

	
	行业类别（分类管理名录）
	机械零部件加工[C3484] 
	建设性质
	√新建  □ 改扩建  □技术改造

	
	设计生产能力
	150万套/a
	实际生产能力
	150万套/a
	环评单位
	江苏苏辰环保科技有限公司

	
	环评文件审批机关
	江苏常州市金坛区环保局
	审批文号
	坛环开审[2017]29号
	环评文件类型
	编制报告表

	
	开工日期
	
	竣工日期
	
	排污许可证申领时间
	/

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	/

	
	验收单位
	常州佳蓝环境检测有限公司
	环保设施检测单位
	
	验收检测时工况
	＞75%

	
	投资总概算（万元）
	5600
	环保投资总概算（万元）
	95
	所占比例（%）
	1.7

	
	实际总投资
	
	实际环保投资（万元）
	
	所占比例（%）
	

	
	废水治理（万元）
	
	废气治理（万元）
	
	噪声治理（万元）
	
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元）
	/
	其他（万元）
	/

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	4800h

	运营单位
	江苏常丰精密科技有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	
	验收时间
	2017.12.21-12.22

	污染
物排
放达
标与
总量
控制（工
业建
设项
目详填）
	污染物
	原有排
放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	
	/
	/
	2400t/a
	1200t/a
	1200t/a
	1200t/a
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	400
	0.48
	0
	0.18
	0.48
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	30
	0.036
	0
	0.023
	0.036
	
	
	
	
	

	
	总磷
	
	
	3
	0.004
	0
	0.002
	0.004
	
	
	
	
	

	
	悬浮物
	
	
	250
	0.3
	0
	0.152
	0.3
	
	
	
	
	

	
	一般固废
	
	
	
	403
	403
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	危险废物
	
	
	
	46
	46
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	生活垃圾
	
	
	
	15
	15
	0
	0
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
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监测点位示意图：
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备注：“○”为无组织检测点位，检测当天天气晴，风向为东南。
      “★”为生活废水排放口检测点，“▲”为厂界环境噪声检测点。
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